Sejak masa pemerintahan Belanda dan

penjajahan Jepang, NU tetap memajukan

pesantren pesantren dan madrasah-madrasah

serta mengadakan tabligh-tabligh dan pengajian

pengajian disamping urusan sosial yang lain,

bahkan juga urusan politik yang dapat

dilaksanakannya pada waktu itu.

Pada akhir tahun 1356 H(1938M) komisi

perguruan NU telah mengeluarkan reglement

tentang susunan-susunan madrasah-madsrasah

NU yang harus dijalankan mulai 2 Muharram

1357.

Susunan madrasah-madrasah itu adalah

sebagai berikut:

a.Madrasah awaliyah, Lama belajar 2th

b. MI, Lama belajar 3th

c. MTs, lama belajar 3th.